
Contacto

Teléfono 928213580
Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNSP/33/2023/CARNAVAL 2024/GRADAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de Gradas para el Carnaval 2024 de las
Palmas de Gran Canaria.

Contratación del suministro e instalación de Gradas para el Carnaval 2024 de las Palmas de Gran Canaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 139.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.532,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.750 EUR.

Clasificación CPV
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutara en el nuevo espacio para la celebración del Carnaval 2024, cedido por la Autoridad Portuaria de
Las Palmas, situado junto al puerto de la Luz.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 139.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MASQUECARPAS SLU
NIF B76807395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I, VALLE DE GUIMAR MANZANA E, PARCELA 10, NAVE C Y D
(38509) ARAFO . TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922717502
Correo Electrónico info@masquecarpas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.479 EUR.

Motivación

Motivación Segun resolucion adjunta
Fecha del Acuerdo 17/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun resolucion adjunta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJO DE ADMINISTRACION DE PROMOCION DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE G.C.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31200d60-03dc-4e23-9033-773d5d4216f2


Lugar

Palacete Rogríguez Quegles

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2024 a las 09:02 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Escritor Benito Perez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

La contratación en régimen de arrendamiento del suministro e instalación de gradas por imperiosa urgencia resultante de
acontecimientos imprevisibles para el órgano de contratación y no imputables al mismo, que demanda una pronta ejecución.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/01/2024 a las 15:00
Observaciones: La fecha de presentación de ofertas finaliza a las 15:00 horas horario peninsular. para las empresas que
se presenten de Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas Las empresas extranjeras deberán tener en cuenta que
igualmente para ellas se les aplica el horario de la Peninsula independientemente de cual sea su horario de origen.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/12/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Según se establece en la memoria justificativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/01/2024 a las 09:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

El día 02/01/2024 a las 12:39 horas
Apertura sobre que contiene la oferta económica. La
fecha indicada es estimativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4QJlHdl9LlVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012478292 |  2024-000077342 | Wed, 17 Jan 2024 15:27:21:101 CET 170550159061089535UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4QJlHdl9LlVq4S9zvaQpQ%3D%3D

